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 ورود دوباره نفت کش های ایرانی
 به سوریه

شــبکه المیادین به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که دو 
نفت کــش حامل نفت ایرانی وارد بندر بانیاس ســوریه 
شدند. این منابع اعلام کردند که این نفت کش ها حامل 
دو میلیون بشــکه نفت خام ایرانی هســتند.این منابع 
مطلع همچنین اعلام کردند که این محموله نفتی طی 
روزهای آینده در پالایشــگاه بانیاس پالایش خواهد شد 
و در راستای حمایت از فرآورده های نفتی سوریه به کار 
گرفته می شود.پیش ازاین نیز پایگاه خبری العهد اعلام 
کرد که یک نفت کــش جدید متعلق به ایران عصر روز 
شنبه وارد بندر بانیاس واقع در شمال غرب سوریه شد. 
به گفته منابع آگاه، مواد نفتی که توســط این نفت کش 
به سوریه رسیده حاصل فعال سازی خط اعتباری میان 
دمشق و  تهران است.العهد در ادامه گزارش داد که این 
نفت کش همزمان با ســفر حسین امیرعبدللهیان وزیر 
امور خارجه ایران به ســوریه به بانیاس رســیده است و 
این سومین نفت کشی است که طی هفته های اخیر وارد 
ســوریه می شود.این در حالی است که وزیر امور خارجه 
ایران روز شــنبه در جریان سفر خود به دمشق با بشار 
اســد رئیس جمهور و فیصل مقداد وزیــر امور خارجه 
ســوریه دیدار کرد. حســین امیرعبداللهیان در صفحه 
اینســتاگرام خود در ارتباط با سفر اخیرش به دمشق و 
دیدارش با بشار اسد نوشت: »در سفرم به سوریه به دیدار 
رئیس جمهور جناب بشار اسد رفتم. به ایشان گفتم سفر 
اخیر شــما به تهران نقطه عطفی در مناسبات دوجانبه 
و در پیشــبرد روابط دو کشور اســت. ایشان نیز در این 
خصوص معتقد بودند که روابط ایران و سوریه در بیش 
از ۴۰سال اخیر همیشه رو به رشد بوده و فراتر از روابط 
دوجانبه، یک هم پیمانی راهبردی است.«او ادامه داد: »در 
این دیدار حملات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و 
به آقای اسد گفتم سکوت غربی ها به این تجاوز آشکار را 
نشانه استانداردهای دوگانه این کشورها می دانم.«رئیس 
دستگاه دیپلماسی ایران همچنین خاطرنشان کرد: »آقای 
بشار اسد نیز بر اهمیت این سفر در شرایط کنونی تأکید 
کرد و معتقد بود با توجه به شرایط منطقه ای و جهانی، 
وضعیتی در حال شکل گیری است که موازنه را در منطقه 
تغییر می دهد. ایشان همچنین آمادگی کشورش را برای 
استقبال از هرگونه راه حلی مبتنی بر گفت وگو و با کمک 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد و ابراز داشت از این که 
جمهوری اســلامی ایران بخشــی از راه حل سیاسی در 

منطقه است، خرسند است.«

سفیر ایران در باکو: 
نباید در زمینی بازی کرد که حریف 
برای این مرحله طراحی کرده است

ســفیر ایران در باکــو تأکید کرد: »نبایــد در زمینی 
بــازی کرد که حریف برای ایــن مرحله طراحی کرده 
اســت؛ به ویژه وقتی کــه اطلاعات دقیــق و تخصص 
کافی نیست.«سید عباس موسوی با انتشار عکسی از 
کشورهای عضو برجام و آمریکا که به طور غیرمستقیم 
در مذاکــرات احیای برجام حضــور دارد، در توییتی 
نوشــت: »بازی مقصرنمایی بخشــی از مراحل نهایی 
همه مذاکرات حساس -برای ایجاد فشار روانی با هدف 
تسلیم کامل طرف مقابل و یا دادن کمترین امتیاز در 
برابر طلبِ بیشترین- است. نباید در زمینی بازی کرد 
که حریف برای این مرحله طراحی کرده است؛ به ویژه 
وقتی که اطلاعات دقیق و تخصص کافی نیست. آفت 

دیروز و امروز.«

پیام مقامات امارات به رئیسی
مقامات ارشــد امارات در پیام هایی جداگانه حادثه زلزله 
هرمزگان را به رئیس جمهور کشورمان تسلیت گفتند.به 
گزارش خبرگزاری رسمی امارات )وام(، محمد بن زائد، 
رئیس امارات در پیامی به ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایــران جان باختن چند شــهروند ایرانــی در پی زلزله 
هرمزگان را تســلیت گفت و برای مصدومان این حادثه 
آرزوی شفای عاجل کرد.همچنین شیخ محمد بن راشد، 
نخست وزیر این کشور و حاکم دبی در پیامی جداگانه به 

ابراهیم رئیسی این حادثه را تسلیت گفت.

خبر

همدلی| محسن رفیق: حضور نیروهای نظامی 
روسیه در شهرهای مختلف اوکراین ادامه داشته 
و صدای شــلیک توپ های روســی همچنان در 
اوکراین شنیده می شــود. این در شرایطی است 
که سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه روز گذشته 
به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه درباره 
آزادسازی کامل قلمرو جمهوری خلق لوهانسک 
گزارش داد و خبــر آزادی کامل جمهوری خلق 
لوهانسک را اعلام کرد. پیشتر نظامیانی متشکل 
از ارتش روســیه و جنگجویان شبه نظامی خلق 
لوهانسک، لیسیچانســک، آخرین شهر منطقه 
لوهانســک را که تحت کنترل نیروهای امنیتی 
اوکراین بود، محاصره کرده بودند. مســاحت کل 
مناطق آزاد شــده در روز گذشته 182کیلومتر 

مربع بوده است.
از ســوی دیگر ناظران سیاسی بر این باورند که 
جنــگ در اوکرایــن، در حال گســترش بوده و 
یارگیری های جدیدی را شــامل شده است. این 
در حالی است که بلاروس نیز بیش ازپیش خود 
را به روسیه نزدیک کرده و حتی پوتین اخیراً در 
دیدار با لوکاشنکو قول تجهیز ارتش این کشور به 
سامانه های موشکی اسکندر را که قابلیت حمل 
کلاهک اتمی دارند، داده اســت. این در شرایطی 
اســت که پیش ازاین مشاور زلنسکی اعلام کرده 
بــود که پوتین تلاش دارد تــا متحدانی را بیابد 
کــه از او حمایــت می کنند. به گــزارش پایگاه 
خبری اینســایدر، میخائیل پودولیاک، مشــاور 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین گفت: 
»ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به طور 
باورنکردنی یک فرمانده ماهر اســت. او با ارتش 
میلیونی و قوی خود به اوکراین حمله کرده و هنوز 

هم به دنبال حمایت نظامی دیگر کشورهاست.«
پودولیاک همچنین یادآور شــد: »گفته شده بود 
در نشست اخیر سران خزر، پوتین علاوه بر فشار 
مستمر بر متحد نزدیک خود یعنی بلاروس، از این 
کشور برای مداخله در جنگ اوکراین درخواست 
کمک امنیتی کرده است.« مشاور زلنسکی سپس 
حیله گری هوشــمندانه پوتین را در تلاش برای 
جلــب حمایت نظامی از ســوی جمهوری های 
شوروی سابق برای مبارزه با اوکراین به تمسخر 
گرفت و اضافه کرد: »او با ارتش میلیونی و قوی 
خود با اوکراین وارد جنگ شــده و حالا هم باید 
سرگردان در بین دیگر کشورها به دنبال کمک 
نظامی باشد.« پودولیاک ادامه داد: »پوتین عادت 
داشــته تا در اطراف غوغا به پا کند، دیگران را با 
تهدید وادار کند تا به خواسته هایش سر تعظیم 
فرود بیاورند و اکنون هم خواسته هایش را تا حد 
به ما ســرباز قرض بدهید تــا ازاینجا به اوکراین 
حمله کنیم، ما نمی توانیم خودمان اوکراینی ها از 
پای دربیاوریم- به شما برای حمله به اوکراین نیاز 

داریم، پایین آورده است.«
بااین وجود، روز گذشــته، رئیس جمهور بلاروس 
تأکید کرد که در پاســخ به درخواست لهستان 
از واشنگتن برای استقرار تسلیحات هسته ای در 
خاک این کشور، از ولادیمیر پوتین، همتای روس 
خود خواسته تا در بلاروس سلاح هسته ای مستقر 
کند. به گزارش اینترفاکس، الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهور بلاروس در سخنرانی به مناسبت 
روز استقلال در مینسک در دوم ژوئیه توضیح داد 
که چرا از پوتین درخواست موشک های با قابلیت 
حمل کلاهک هســته ای کرده است. لوکاشنکو 
یادآور شــد که این او نبوده که تصمیم به کنار 
گذاشتن سلاح های هسته ای گرفت. برعکس، او 
به عنوان رهبر جدید یک کشــور جوان مستقل، 
مجبور به اجرای تصمیم رهبری قبلی کشور شد. 
او گفت که برای اطمینان از خروج تســلیحات 
هســته ای از بلاروس تحت فشار شــدیدی قرار 

داشت.
موضوع تسلیحات هسته ای مجدداً در مذاکرات 
بلاروس و روسیه به ابتکار طرف بلاروس مطرح 
شد. الکساندر لوکاشنکو تأکید کرد: »این باج گیری 
هسته ای نیست. من و رئیس جمهور روسیه به ویژه 
با ســلاح های هسته ای باج گیری نمی کنیم. این 
تــز و این موضوع در مذاکــرات با رئیس جمهور 
روسیه پس از درخواست لهستان از ایالات متحده 
برای استقرار تسلیحات هسته ای در قلمرو خود 
مطرح شد. سپس به رئیس جمهور پوتین گفتم 
که چرا وانمود می کنیم که هیچ اتفاقی نمی افتد؟ 
ما برای مدت طولانی مشــورت کردیم و به این 
نتیجه رسیدیم که باید ظرف یک روز آماده باشیم 
تا اقدامات آن ها را پاســخ دهیم. سلاح های خود 
را بــه آنجا بردیم و من حق دارم از رئیس جمهور 
روسیه برادرانه بخواهم این امکان را فراهم کند تا 
این تضمین داده شود که هیچ کس جرات عبور 
از مرز جمهوری بلاروس را نداشته باشد؛ که این 
کار را کردم.« رئیس جمهور بلاروس تأکید کرد: 
»ممکن است در آینده نزدیک جنگی برای تسلط 
بر دو مرکز قدرت در آســیای مرکزی آغاز شود: 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا از یک سو و چین از 
سوی دیگر. مبارزه برای تسلط غرب نه تنها در اروپا 

بلکه در آسیای مرکزی نیز وجود دارد.«
او با اشاره به وقوع شورش های خیابانی در اوایل 
ســال جاری در قزاقســتان پیش بینی کرد که 
ازبکستان می تواند نقطه بعدی تحریکات باشد. او 
گفت: »ما حقایق زیادی را در اختیار ازبکســتان 
قرار دادیــم. آن ها حتی وقتی در یکی از اجلاس  
این را گفتم، به نوعی آزرده شدند. دیروز چه اتفاقی 
افتاد؟ در جمهوری قره قالپکستان، تقریباً نیمی 
از ازبکســتان، ظاهراً متوجه شدند که چیزی در 
قانون اساســی اشتباه است و ناآرامی ها آغاز شد. 
بی ثبات سازی ازبکســتان آغازشده، امروز زمزمه 
می کنند که خارجی ها در آن دست دارند. آن ها 
دست از قزاقستان هم نمی کشــند. اوضاع آنجا 
بسیار پیچیده است. آسیای مرکزی، درست مثل 
ما، بین دو آتش گرفتارشــده است: اروپایی ها و 
آمریکایی ها ازیک طــرف و چین در طرف دیگر. 
چین به آســیای مرکزی کمک می کند تا بقای 
خود را حفظ کند. ایــن مبارزه در آینده نزدیک 
در آسیای مرکزی خواهد بود. علائم این امر قبلًا 

آشکارشده است.«
او در ادامــه تأکید کرد: »هیچ کاری در بلاروس، 
به ویژه امروز، بدون اجازه یا دستور رئیس جمهور 
انجام نمی شود. رسانه ها شایع کرده اند که بلاروس 
اشغال است و پوتین کنترل آن را در دست دارد. 
من می دانم که چرا امروز این اتفاق می افتد. آن ها 

از انــواع روش ها برای بی ثبات کــردن اوضاع در 
کشور ما استفاده می کنند. آن ها می دانند که من 
چگونه هستم و سعی می کنند به من برسند؛ اما 
هیچ کاری در بلاروس، به ویژه امروز، بدون اجازه 
یا دستور رئیس جمهور لوکاشنکو انجام نمی شود. 
تا زمانی که من رئیس جمهور هستم همین طور 

خواهد بود.«
رئیس جمهور بلاروس اضافه کرد: »بازیکنان قوی 
جدیدی در عرصه بین المللــی ظهور کرده اند و 
آن ها با معماری تک قطبی جهان موافق نیستند. 
دنیایی که مــا می دانیم امروز یا فردا دیگر وجود 
نخواهد داشــت. آن ها خواهان جهان چندقطبی 
هستند، چین و هند، روسیه که از لحاظ اقتصادی 
و نظامی قدرتمند اســت و بسیاری دیگر این ها 
دنبال جهان چندقطبی هستند؛ اما ایالات متحده 
آمریکا می خواهــد در جهانی تک قطبی زندگی 
کند.« رئیــس دولت بلاروس گفــت: »آن ها از 
طریق دلار حکومت می کنند. با چاپ این دلارها 
قوی ترین سلاح ها را ایجاد می کنند. آن ها تقریباً 
این سلاح ها را به فضا هم برده اند. آن ها سلاح های 
پیشرفته دارند و می خواهند جهان را کنترل کنند. 
ایالات متحده نه تنها در ناتو فعال تر شــده است. 
آن ها در حال ایجاد ســازمانی مشابه در اقیانوس 
آرام، علیه رقیب اصلی چین هســتند؛ بنابراین، 
دلیل اصلی این است که ایالات متحده می خواهد 
بر جهان مسلط شود. آن ها می خواهند جهان را 
همان طور که بود نگه دارند. آن ها شروع به بمباران 

هر کسی می کنند که سرش را بلند کند.«
او گفت: »آمریکایی ها دنبال هژمونی هســتند... 
دنیای تک قطبی می خواهند... دلیل این مسئله 
پیدایش روابط جدید در جهان اســت که دعوت 
به کثرت گرایی دارد. امروز نه فقط برای وضعیت 
پساشــوروی ما و در بخش اروپایی آن بلکه برای 
آســیای مرکزی که جمهوری های ما )شوروی 
ســابق( در آن حضور دارند، نبــردی در جریان 
اســت.« او همچنین گفت کــه ارتش بلاروس 
موشــک هایی را که از اوکراین به سمت بلاروس 
شلیک شده بود، رهگیری کرده است. او توضیح 
داد: »باید به شــما اطلاع دهم که سه روز پیش، 
شاید هم بیشــتر، اوکراین تلاش کرد تا اهداف 
نظامی در بلاروس را هدف قرار دهد. خدا را شکر 
تمام موشک های شلیک شده توسط سامانه های 

ضد هوایی رهگیری شد.«
لوکاشنکو تأکید کرد که کشورش به دنبال وارد 
شدن به جنگ با اوکراین نیست، اما درعین حال 
درباره هرگونه تجاوز به خاک و مردم کشــورش 
هشــدار داد و گفت: به شما می گویم، همان طور 
که بیش از یک ســال پیــش هم گفتم، ما هیچ 

قصدی برای ورود به جنــگ در اوکراین نداریم. 
او در پیامی خطاب به کی یف و کشورهای غربی 
تأکید کرد که به هرگونه حمله به خاک بلاروس، 
فورا پاسخ خواهد داد. او گفت: »اگر جرأت دارید به 
پالایشگاه موزیر، فرودگاه لونینتس یا شهر برست 
ضربه بزنید، بلافاصله و فقط در یک ثانیه پاسخ 
خواهیم داد.« او با اشــاره به موشــک های وعده 
داده شده توسط پوتین و همچنین سامانه پرتاب 
موشک پولونز بلاروسی اضافه کرد: »کمتر از یک 
ماه پیش به نیروهای مسلح خود دستور دادم تا 
مراکز تصمیم گیری در پایتخت های شــما را در 

داخل اهداف خود قرار دهند.« 
به هرروی، درحالی که روســیه در حال محکم تر 
کردن مواضع خود در خاک اروپا اســت، راشــا 
تودی طی تحقیقات و گزارشــی اعلام کرد که 
تسلیحات مرگباری که از ایالات متحده، انگلیس 
و سایر کشورهای ناتو به اوکراین ارسال می شوند، 
منجر به ایجاد خریدوفروش های غیرقانونی و بازار 
سیاه شده اســت. به گزارش ایسنا، اوکراینی ها 
در بازارها و شــبکه های غیرقانونی ایجاد شــده، 
نه تنها تســلیحات کوچک بلکه سخت افزارهای 
پیچیده ای از جمله سیستم های ضدتانک جاولین 
و پهپادهای انفجاری را عرضه می کنند. در همین 
زمینه، چند تن از خبرنگاران راشاتودی در اقدامی 
توانسته اند با افرادی که در این بازار سیاه هستند، 
گفت وگــو کنند و معامله خریــد یکی از همین 
پهپادهای انفجــاری را به قیمت چهار هزار دلار 
انجــام دهند. برخی از این خبرنگاران نیز خود را 
علاقه مند به خرید مین هــای ضدنفر آمریکایی 
نشان دادند اما به آن ها گفته شده که موجودی این 
نوع از مین ها تمام شده است.این در حالی است که 
یورگن استاک، دبیرکل اینترپل ماه گذشته هشدار 
داد که درگیری در اوکراین، موجب خواهد شــد 
تا این تسلیحات پیشرفته غربی از بازارهای سیاه 
ســر درآورند. او اذعان کرد: »گروه های جنایتکار 
سعی می کنند از این شرایط آشفته و در دسترس 
بودن سلاح ها استفاده کنند و آن ها ممکن است 
نه تنها در کشورهای همسایه اوکراین بلکه به سایر 
قاره ها ارسال شوند.« از طرفی لوید آستین،  وزیر 
دفاع آمریکا در ماه مــه گفت که او در خصوص 
اهمیت ردیابی و حفاظت از تسلیحات آمریکایی 
با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین و 
وزیر دفاع این کشــور گفت وگو کرده و به او این 
اطمینان خاطر داده شده است که تسلیحات غربی 

از بازارهای قانونی سر درنمی آورند.
در همین حال، روز گذشــته وزیــر امور خارجه 
روســیه نیز گفت کــه لندن در تلاش اســت 
بهانه هایی برای واردکردن ناوگان خود به دریای 
سیاه بیابد تا به دستگاه نظارتی بر همه عملیات 
انتقال غلات از بنادر اوکراین تبدیل شود. سرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی روسیه گفت: »از این بحران غذایی برای 
اهداف مختلف نه تنها در زمینه تبلیغاتی بلکه برای 
پاک سازی وجهه اوکراین و قرار دادن مسئولیت 
همه چیز بر گردن روســیه استفاده می شود.« او 
ادامه داد: »اگر به عنوان مثال به اظهارات بوریس 
جانســون )نخســت وزیر انگلیس( و وزیر امور 
خارجه اش گوش دهید، مشــخص می شود که 
آن ها در تلاش هســتند تا شــرایط را برای نفوذ 
نیروی دریایی انگلیس به دریای ســیاه ایجاد و 
شــروع به مدیریت همه عملیات انتقال غلات از 
بنادر اوکراین کنند.« ســازمان ملل بارها درباره 
خطر بحران غذایی در جهان به دلیل کمبود غلات 
هشدار داده و غرب روسیه را به ممانعت از عرضه 
محموله های غلات اوکراینی به بازارهای جهانی 
متهم کرده است، درحالی که مسکو قاطعانه چنین 

اتهاماتی را رد می کند.

روسیه، به بهانه تجهیز نظامی هم پیمانان، جای پای خود را در غرب محکم تر می کند 

جنگِ اوکراین در مرز سرایت به اروپا

همدلی| کشــورهای عربی، مهیاکردن روند ارتباط با 
ســوریه و شــرکت دادن دوباره این کشور در مناسبات 
عربی را در دستور کار قرار داده اند. این در شرایطی است 
که معاون دبیرکل اتحادیــه عرب اخیراً اعلام کرده بود 
که تلاش هایی از سوی برخی کشورها برای بازگرداندن 
ســوریه به این اتحادیه در حال انجام هستند، هرچند 
پیش بینی زمان تحقق این امر چندان آشــکار نیست. 
درهرحال، این تغییر نگرش کشورهای عربی نسبت به 
سوریه در حالی انجام می شود که شورای اتحادیه عرب 
نوامبر 2۰11 پس از طرح اتهاماتی علیه دولت ســوریه، 
عضویت این کشور در اتحادیه را به حالت تعلیق درآورد.

روز گذشته رئیس پارلمان لبنان در سخنانی در جریان 
دیــدار با هیاتی از وزرای خارجــه عرب به عدم حضور 
نماینده سوریه در نشســت این وزرا در بیروت، مسئله 
فلسطین و موضوع ترســیم مرزهای میان کشورش و 
رژیم صهیونیســتی پرداخت. روزنامه الأخبار اعلام کرد 
که هیاتی از وزرای خارجه عرب که شــنبه نشستی را 
به میزبانی بیروت برگزار کردند، پس ازاین دیدار با نبیه 
بــری، رئیس پارلمان لبنان  در عین التینه، نیز دیدار و 
رایزنی کردند. طبق این گــزارش، نبیه بری در جریان 
این دیدار به عدم حضور سوریه در نشست مذکور اشاره 
کرد و گفت: »شما امروز در لبنان هستید و جای سوریه 
در نشست وزرای خارجه عرب خالی بود. لبنان برادران 
عربــش را فراموش نمی کند.«او همچنین به حمله روز 
گذشته رژیم صهیونیستی به طرطوس سوریه نیز گریزی 
زد و اضافه کرد: »سوریه بامداد شنبه با تجاوز اسرائیل از 
حریم هوایی لبنان مواجه شد و دست کم انتظار می رفت 
که در نشست وزرای خارجه عرب این حملات محکوم 
شود و این کم ترین کاری است که می توان انجام داد.« 

در همین حال، مشاور رسانه ای و سیاسی رئیس جمهور 
ســوریه و رئیس هیات امنای بنیــاد بین المللی قدس- 
سوریه اظهار کرد که عرب ها نمی توانند وزن منطقه ای 
را تشکیل دهند، مگر اینکه متحد شوند. بثینه شعبان، 
مشاور رسانه ای و سیاسی ریاســت جمهوری سوریه و 
رئیس هیات امنای بنیاد بین المللی قدس- ســوریه در 
نشست خبری اخیر خود در جریان جلسه هیات امنای 
این بنیاد گفت که همه مردم عرب به یک ملت تعلق و 
سرنوشت مشترکی دارند و ما باید متحد شویم و تلاش 
کنیم به این ملت خدمت کنیم. این در شــرایطی است 
که فیصل المقداد، وزیر امور خارجه سوریه نیز اعلام کرد 
که تلاش های دشمنان سوریه اعم از کشورهای عربی، 
منطقه ای و بین المللی، در به انزوا کشاندن دیپلماتیک 
این کشور یا بستن درها به روی آن، موفق نبوده است. 
به هرروی، سوریه آرام آرام روابط خود با کشورهای عربی 
را اصلاح می کنــد. در این زمینه می توان به ورود اولین 
پرواز به فرودگاه لاذقیه از فرودگاه شارجه امارات پس از 
سال ها وقفه خبر داد. به گزارش العربی الجدید، این پرواز 
قرار بود در فرودگاه بین المللی دمشق به زمین بنشیند، 
اما به دلیل خرابی های ناشی از بمباران اخیر اسرائیل به 
باند فرودگاه و ساختار آن، فرودگاه دمشق در حال حاضر 
برای پذیرش پروازها مناســب نیســت. منابع رسانه ای 
سوریه ای اعلام کردند که این پرواز حامل 1۵1مسافر بود 
که از شارجه به فرودگاه بین المللی لاذقیه با هواپیمای 
شرکت اجنحه الشــام، صورت گرفت. این در شرایطی 
است که خطوط هوایی سوریه که تنها در مناطق تحت 
حاکمیت ســوریه فعالیت می کنند، پروازهای خود را با 

بسیاری از پایتخت ها و شهرهای عربی به ویژه کشورهایی 
که روابط خود را با حکومت ســوریه عادی کرده اند، از 
سر گرفته اند. از نمونه های دیگر تغییر رویکرد سوریه در 
زمینه ارتباط با کشورهای عربی می توان به دیدار اخیر 
وزیر ارتباطات ســوریه با سفیر فوق العاده و تام الاختیار 
بحرین در دمشق درباره راه ها و چشم انداز همکاری بین 
دو کشــور در بخش فناوری ارتباطات و اطلاعات اشاره 
کرد. در این زمینه، ایاد الخطیب وزیر ارتباطات سوریه بر 
حمایت کشورش از بحرین در انتخابات عضویت شورای 
اتحادیه بین المللی ارتباطات و مخابرات در سال 2۰2۳-

2۰2۶ که در بخارست پایتخت رومانی برگزار می شود، 
تأکید کرده است. این در شرایطی است که پیش از آن 
نیز،  بشار اسد رئیس جمهور ســوریه، استوارنامه وحید 
مبارک ســیّار را به عنوان سفیر فوق العاده و تام الاختیار 
بحرین در دمشق پذیرفته بود. وحید مبارک سیار اولین 
سفیر بحرین در ســوریه از آغاز بحران سوریه در سال 
2۰11 میلادی تاکنون به شــمار می رود. در این روند، 
وزیــر خارجه الجزایر نیز اعلام کرد که کشــورش برای 
بررسی نظر کشورهای عربی در نشست بیروت و شنیدن 
دیدگاه آن ها تلاش می کند و امید به تحقق توافقی در 
خصوص بازگشت سوریه به اتحادیه عرب دارد. به گزارش 
المیادین، رمطان لعمامره، وزیر خارجه الجزایر به تازگی 
اعلام کرد که سوریه عضو مؤسس در اتحادیه عرب است 
و الجزایر مشکلی با بازگشت سوریه به این اتحادیه ندارد. 
او اضافه کرد که الجزایر برای بررسی نظر کشورهای عربی 
در نشست بیروت و شنیدن دیدگاه آن ها تلاش می کند و 

امید به تحقق توافقی در خصوص سوریه دارد.

بازگشت سوریه به اتحادیه عرب

اردن: بخشی از ائتلاف عربی-
اسرائیلی علیه ایران نخواهیم بود

وزیر خارجه اردن اعلام کرد که این کشــور بخشــی از 
ائتلاف عربی-صهیونیستی علیه ایران نخواهد بود و این 
مسئله اساساً مطرح نیست.ایمن الصفدی، وزیر خارجه 
اردن در حاشیه نشست وزرای خارجه اتحادیه عرب در 
بیروت در گفت وگو با روزنامه النهار در پاســخ به سوالی 
در خصوص اختلافات بــا ایران گفت: »همه ما خواهان 
روابط خوب با ایران هســتیم و برای تحقق این مسئله 
باید دلایل این تنش ها حل شود، ما بار دیگر ازاینجا اعلام 
می کنیم که همواره خواهان گفت وگویی هســتیم که 
تمام مسائل را شامل شود تا به مرحله ثبات و همکاری 
برسیم.«او در پاســخ به این سؤال که وزرای کشورهای 
عربی در خصوص این مسئله اختلاف نظر ندارند، تأکید 
کرد: »در خصوص اولویت ها اختلاف نظری وجود ندارد 
به این معنا که همه ما در مسئله ثبات و امنیت در کنار 
خلیج فارس می ایســتیم و امنیت خلیج فارس بخشی از 
امنیت ما اســت.«ایمن الصفدی خاطرنشــان کرد: »ما 
نمی گوییم که اختلافــات ایرانی عربی وجود ندارد بلکه 
وجود دارد اما همه ما مسئولان عربی خواهان عبور از این 
اختلافات از طریق برگزاری گفت وگوهای صریح و شفاف 
هستیم به گونه ای که همه مسائل را روی میز قرار دهیم 
و برای حل اختلافــات رایزنی کنیم در غیر این صورت 
این بحران ها ادامه خواهد داشــت و منطقه بهای آن را 
پرداخت می کند.«وزیر خارجه اردن در خصوص تشکیل 
ناتوی منطقه ای و اظهارات پادشــاه این کشــور در این 
خصوص تأکید کرد: »ملک عبدالله این مسئله را مطرح 
نکرد بلکه در گفت وگویی در خصوص تشکیل مکانیزمی 
شبیه به ناتو در منطقه عربی از او سوال شد و ما موافق هر 
طرحی هستیم که در راستای همکاری های عربی باشد؛ 
بنابراین ما در کنار هر نوع طرحی هستیم که در مقابله با 
چالش ها و تروریسم و غیره باشد. چیزی که در رسانه ها 
اعلام شد به ما پیشنهاد نشده است، طرح منطقه ای که 
اسرائیل بخشی از آن باشد به ما پیشنهاد نشده است. ما به 
دنبال ایجاد ائتلاف علیه کسی نیستیم بلکه به دنبال ایجاد 
مکانیزم های مشترک هستیم.«او در پاسخ به این سوال 
که برخی ها می گویند این یک طرح عربی -اسرائیلی برای 
مقابله با ایران است گفت: »این مسئله اساساً مطرح نشده 
است و چیزی که در اردن اعلام شده است تشکیل یک 
ائتلاف عربی مشترک برای مقابله با چالش های مشترک 
است؛ بنابراین ما بخشی از ائتلاف عربی- اسرائیلی علیه 
ایران نخواهیم بود و این مسئله به ما پیشنهاد نشده است 
و در نشست سران عربی با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
که قرار است در عربستان برگزار شود نیز مطرح نخواهد 
شد.«ایمن الصفدی پیش ازاین نیز در گفت وگو با شبکه 
الجزیره تأکید کرد که هیچ گونه بحث و گفت وگویی در 
خصوص تشــکیل ائتلاف نظامی منطقه ای با مشارکت 
اسرائیل مطرح نشده است و این مسئله جزو برنامه های 

سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به منطقه نیست.

ژنرال میلی: حمله چین به تایوان 
قریب الوقوع نیست

به گزارش ایسنا، ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا در مصاحبه ای تأکید کرد که حمله چین 
به تایوان قریب الوقوع نیست، اما آمریکا بسیار از نزدیک، 
وضعیــت را زیر نظر دارد.ژنــرال مارک میلی همچنین 
به بی.بی.ســی گفت که چین به وضوح درحال توســعه 
قابلیت های جنگی اش با هدف دســت زدن به حمله در 
یک مقطع است اما اتخاذ تصمیمش برای انجام این کار 
یک انتخاب سیاسی خواهد بود.چین اعلام کرد که تایوان 
را یک استان جداشده خود می داند که باید و در صورت 
لزوم با توسل به زور دوباره با سرزمین اصلی چین متحد 
شــود. این کشور آمریکا را به حمایت از استقلال تایوان 
متهم کرده و متعهد شــده است که هر گونه تلاشی در 
این راستا را قاطعانه سرکوب کند.اخیراً تنش قابل توجهی 
بین چین و آمریکا، قدرتمندترین متحد تایوان، بالاگرفته 
اســت. چین در مــدت اخیر چندین بار تعــداد زیادی 
هواپیمای جنگی خــود را به منطقه دفاع هوایی تایوان 
گســیل داشــته، درحالی که آمریکا کشتی های نیروی 

دریایی خود را به آب های تایوان فرستاده است.

خبر


